ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC

XÃ HỘI VÀ NHÂN VĂN

Số:             /XHNV-CT&CTSV
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	V/v xét chọn sinh viên nhận học bổng Yamada đợt 2 năm học 2014 - 2015
	Hà Nội, ngày      tháng      năm 2015

Kính gửi: Ban Chủ nhiệm các Khoa/Bộ môn trực thuộc
Căn cứ Công văn của Giám đốc Đại học Quốc gia Hà Nội về việc xét chọn sinh viên nhận học bổng Yamada đợt 2 năm học 2014 - 2015, trị giá mỗi suất học bổng 5.000.000 đ/sinh viên, Nhà trường đề nghị Ban Chủ nhiệm các Khoa/Bộ môn trực thuộc xét chọn sinh viên nhận học bổng theo các nội dung như sau:
1. Tiêu chuẩn xét chọn
- Là sinh viên hệ chính quy đang theo học tại đơn vị.

- Sinh viên có ý thức vươn lên trong học tập và rèn luyện.

- Ưu tiên sinh viên có hoàn cảnh khó khăn, tích cực tham gia nghiên cứu khoa học và các hoạt động Đoàn - Hội, hỗ trợ cộng đồng.
- Sinh viên đã nhận hoặc đang trong thời gian xét các loại học bổng ngoài ngân sách năm học 2014 - 2015 không được đề cử học bổng này.

2. Chỉ tiêu học bổng: Toàn trường có 20 suất, phân bổ cho các đơn vị như sau:
	STT
	Tên đơn vị
	Số lượng

	1.
	Khoa Báo chí và Truyền thông
	02

	2.
	Khoa Khoa học chính trị
	01

	3.
	Khoa Du lịch học
	01

	4.
	Khoa Đông phương học
	02

	5.
	Khoa Khoa học quản lý
	01

	6.
	Khoa Lịch sử
	01

	7.
	Khoa Lưu trữ học và Quản trị văn phòng
	01

	8.
	Khoa Ngôn ngữ học
	01

	9.
	Khoa Quốc tế học
	01

	10.
	Khoa Tâm lý học
	01

	11.
	Khoa Thông tin - Thư viện
	01

	12.
	Khoa Văn học
	02

	13.
	Khoa Việt Nam học và Tiếng việt
	01

	14.
	Khoa Văn học
	01

	15.
	Khoa Xã hội học
	02

	16.
	Bộ môn Nhân học
	01

3. Hồ sơ đăng ký học bổng
- Bản tự giới thiệu của sinh viên, có dán ảnh (theo mẫu).
- Bảng điểm học kỳ I năm học 2014 - 2015 (có xác nhận).

- Bài phát biểu cảm tưởng của sinh viên khi được xét nhận học bổng.
- Bài viết tìm hiểu về Quỹ học bổng Yamada, Nhật Bản và học bổng Yamada (có độ dài khoảng 02 trang A4).

- Giấy xác nhận hoàn cảnh khó khăn của cơ quan có thẩm quyền.

- Bản photocopy các chứng nhận về: thành tích học tập, hoạt động Đoàn - Hội, nghiên cứu khoa học, hoạt động hỗ trợ cộng đồng…(nếu có).
Tất cả các giấy tờ trên yêu cầu sinh viên xếp theo thứ tự, đựng trong túi hồ sơ riêng có kích thước 25cm x 43 cm, mặt ngoài túi hồ sơ ghi đầy đủ các thông tin (xét nhận học bổng Yamada đợt 2 năm học 2014 - 2015, Họ và tên, Ngày sinh, Địa chỉ Khoa/Bộ môn, Trường, Điện thoại, E-mail, Danh mục các loại giấy tờ có trong hồ sơ). Hồ sơ đã nộp không trả lại.
Đề nghị Ban Chủ nhiệm các Khoa/Bộ môn trực thuộc thông báo chương trình học bổng tới sinh viên, tiến hành xét chọn sinh viên theo yêu cầu, gửi danh sách trích ngang (theo mẫu) và hồ sơ sinh viên đề nghị xét nhận học bổng về Trường (qua Phòng Chính trị và Công tác sinh viên) trước ngày 14/4/2015 (Thứ ba).

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu HC-TH, CT&CTSV.
	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

PGS.TS. Nguyễn Văn Kim

Mẫu: sinh viên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ảnh (4 x 6)

BẢN TỰ GIỚI THIỆU CỦA HỌC SINH SINH VIÊN ĐỀ NGHỊ XÉT NHẬN

  HỌC BỔNG YAMADA

ĐỢT 2, HỌC 2014-2015

I. THÔNG TIN CÁ NHÂN

Họ và tên (Viết in hoa):.......................................................................................................................

Giới tính:..............................................................................................................................................

Ngày, tháng, năm sinh:........................................................................................................................

Dân tộc:................................................................................................................................................

Chứng minh thư nhân dân số: .................................Ngày cấp:.......................Nơi cấp:.......................

Hộ khẩu thường trú:............................................................................................................................

Nơi ở hiện nay: ...................................................................................................................................

        Khóa, ngành, Trường học:..................................................................................................................

Điện thoại:........................................................: Email:.......................................................................

Sở thích cá nhân:..................................................................................................................................

Năng lực nổi trội:.................................................................................................................................

Điểm học kỳ 1 năm học 2014-2015:..................................................................................................

Xếp loại rèn luyện học kỳ 1 năm học 2014-2015:...............................................................................

 Đã từng được nhận học bổng: Tên học bổng?Trị giá học bổng?Thời gian nhận học bổng?Đơn vị tổ chức cấp học bổng?Đơn vị tổ chức trao học bổng?

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Tóm tắt thành tích học tập, rèn luyện và kết quả nghiên cứu khoa học các năm học trước:...............

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Các hoạt động xã hội, đoàn thể ... đã tham gia (ghi rõ chứng nhận, nếu có):.....................................

..............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Ước mơ, Kế hoạch học tập và dự định nghề nghiệp trong tương lai:...................................................

II. THÔNG TIN VỀ GIA ĐÌNH

1. Họ tên bố:.......................................................................Năm sinh:...............................................

Điện thoại liên lạc:..........................................................................................................................

Nghề nghiệp:...................................................................................................................................

Nơi công tác:...................................................................................................................................

Nơi ở hiện nay:................................................................................................................................

2. Họ tên mẹ:.......................................................................Năm sinh:...............................................

Điện thoại liên lạc:..........................................................................................................................

Nghề nghiệp:...................................................................................................................................

Nơi công tác:...................................................................................................................................

    Nơi ở hiện nay:................................................................................................................................

3. Anh chị em ruột (Họ và tên, năm sinh, nghề nghiệp từng người - nếu có)

Là con thứ mấy trong gia đình:………………………………………………………………………

Hoàn cảnh gia đình:….........................................................................................................................

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

III. LÝ DO XIN HỌC BỔNG (nếu dài có thể viết đính kèm)

........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................IV. LỜI CAM ĐOAN: Em xin cam đoan bản tự khai trên đây hoàn toàn đúng sự thật, nếu sai em sẽ hoàn toàn chịu trách nhiệm.

 Hà Nội, ngày        tháng      năm 2015

	                   Người khai

              (ký và ghi rõ họ, tên)

PAGE
1